СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи первого заместителя декана Экономического факультета

с обучающимися

30.03.2022 № 44/17-02-25

Председательствующий - В.О. Титов, первый заместитель декана

Секретарь - Н.А. Шихалева, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление

Присутствовали: 21 человек (список прилагается)

Повестка дня:
1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
2. О конкурсе «Start-up СПбГУ»

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, А.В. Буханцов, Е.Д. Скогорева, А.А. Епанчина, Е.А. Мащенко, A.M. Кукин,

С.Ю. Шокин

В.О. Титов ответил на вопросы обучающихся, в т.ч. о программном обеспечении,
о промежуточной и итоговой аттестациях, формате учебных занятий, о подключении к
онлайн-курсам.

В.О.Титов отметил, что удовлетворена большая часть заявлений о подключении
к занятиям в формате с применением информационно-коммуникационных технологий
(далее - ИКТ). Заявления об изменении формата на ИКТ, поданные до выхода приказа о
переходе на смешанный формат, будут рассмотрены повторно.

1.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О конкурсе «Start-up СПбГУ»
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, В.О. Николаев, А.А. Казанцев

В.О. Титов предложил обсудить правила конкурса «Start-up СПбГУ» и участия в
нем. Рассматривались следующие вопросы:

- Введение более активного менторства за счет привлечения большего количества
преподавателей и практиков.

- Усиление информирования обучающихся, в т.ч. о специализированных
студенческих научных площадках, посредством социальных сетей и
коммуникационных инструментов для поиска и формирования команд.

- Внедрение новых направлений организации стартапов, привлечение экспертов из
других областей знаний.

- Освещение норм о правообладании идеей и расширение альтернативных
возможностей участия стейкхолдеров.

- Информирование о конкурсе на площадке университетского Студенческого
научного общества (далее - СНО).

- Активизация связи с факультетскими СНО.

2

- Участие в проекте «Академия предпринимательства».
- Организация локального конкурса по запуску стартапов на Экономическом

факультете, как вариант - отдельного трека в рамках общего конкурса.
- Иные мероприятия, организация которых повысит статус бренда факультета, и др.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведриитп

Председательствующий

Секретарь

В.О. Титов

Н.А. Шихалева

Список присутствующих на совещании:

1. Первый заместитель декана В.О. Титов
2. Секретарь руководителя, Отдел обеспечения

деятельности руководителей учебно-научных
подразделений, Организационное управление Н.А. Шихалева

3. Обучающийся И.Р. Бенсман
4. Обучающийся А.В. Буханцов
5. Обучающийся И.М. Волков
6. Обучающийся И.Т. Воробьев
7. Член совета обучающихся Ф.Э. Гусейнова
8. Обучающийся А.А. Епанчина
9. Обучающийся А.А. Казанцев
10. Обучающийся А. Коксегенова
11. Обучающийся А.В. Кошкин
12. Обучающийся А.М. Кукин
13. Обучающийся П.В. Маленкова
14. Обучающийся Е.А. Мащенко
15. Обучающийся М.С. Меньщикова
16. Обучающийся В.О. Николаев
17. Обучающийся А.В. Рединская
18. Обучающийся Е.Д. Скогорева
19. Обучающийся А.А. Шалагин
20. Обучающийся С.Ю. Шокин
21. Председатель совета обучающихся Ф.Л. Юсифов